CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 331/2018

Limpeza às margens da Rua Protásio
Alves, próximo ao n° 2832, fundos da
Unipar, em frente ao Residencial
Taguatinga.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a limpeza às
margens da Rua Protásio Alves, próximo ao n° 2832, fundos da Unipar, em frente ao
Residencial Taguatinga.

Tal solicitação se faz necessária levando em consideração que o referido
Residencial possui 192 apartamentos habitados e, consequentemente, muitos
veículos. Além de que, alguns moradores possuem dois veículos e, por muitas vezes,
deixam estacionado em frente ao Residencial, pois lhes é oferecido apenas uma
garagem no mesmo. Em visita feita ao local foi constatado que, aos fundos da Unipar,
o terreno, que é da Unipar, se encontra bastante sujo e com o matagal se espalhando
às margens da Rua Protásio Alves (conforme fotos anexas), proporcionando aumento
de insetos, dificuldade de visualização dos motoristas e estacionamento dos veículos e
tráfego por parte dos pedestres que transitam nesta Rua, pois por ser uma área
empresarial, ocorre uma grande circulação de pessoas.

Diante da situação e objetivando maior higienização ao local e segurança
à população, solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo
e, se necessário for, notificar aos proprietários do terreno para mantê-lo limpo, do
contrário, aplicar as penalidades cabíveis e necessárias.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

LIDO E ESPACHA DO
Sala das ss.ó>1/4  \ 	2,5 / 	( 8

N,
te

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 331/2018
ANEXO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br